ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                 №
г. Брянск

	«О внесении изменений в Положение о региональной информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Брянской области «РИС-Закупки»»

В соответствии c Федеральным законом от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о региональной информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Брянской области "РИС-Закупки", утвержденное постановлением Правительства Брянской области от 19 декабря 2016 года № 651-п «Об утверждении Положения о региональной информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Брянской области "РИС-Закупки"» (в редакции постановления Правительства Брянской области от 26 декабря 2019 года
№ 698-п), следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 1.5 раздела 1 «Общие положения» исключить.
1.2. Пункт 4.6 раздела 4 «Порядок функционирования и использования системы "РИС-Закупки"» изложить в следующей редакции:
«4.6. Заказчики используют систему "РИС-Закупки" при:
планировании и осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Брянской области независимо от начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги и способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя);
взаимодействии с управлением государственных закупок Брянской области;
заключении, исполнении, изменении, расторжении контрактов.».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В.

Губернатор                                                                                           А.В. Богомаз

[bookmark: _GoBack]

Вице-губернатор                                                                                А.Г. Резунов

Заместитель Губернатора
Брянской области                                                                       Ю.В. Филипенко

Начальник управления
государственных закупок
Брянской области                                                                           В.Ю. Шкуркин

Начальник отдела делопроизводства                                       Н.В. Митрошина

Исполнитель:
Бурова Е.А.
Тел. 74-04-76